264
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compositionem huiusmodi fortius stabilire renuntia- 
uit in omnibus e t  singulis supradictis omni actioni 
defensioni, exceptioni doli mali, beneficio restitutionis 
in in tegrum , omnibus Friuilegiis, seu litteris sim- 
plicibus uel legendis in Romaaa Curia impetratis, 
uel etiam impetrandis et omni iuris canonici e t  ci- 
uilis auxilio, alijsque aminiculis, que contra dictam 
compositionem de facto uel de iure possent obici, 
uel opponi, prout in ipsius Archiepiscopi patentibus 
l i t te r is , suo et aliorum quamplurium sigillis muni- 
tis plenius dicitis contineri. Quare nobis humiliter 
supplicastis ut cum per compositionem eandem h u ­
iusmodi uestra et predicti Archiepiscopi dissensio et 
discordia sit sopita, prouidere uobis, et dicto Magi­
stro generali super relaxatione nostre citationis et 
uestre  comparitionis de benignitate apostolica digna- 
remur. Nos itaque si assertioni uestre super com- 
positione predicta et hiis que de ipsa narrantur ue- 
ritas suffrag . . . . . . .  uestris supplicationibus in-
clinati, uolentes erga uos et eundem Magistrum ge­
neralem in hac parte benignitatis et mansuetudinis 
gratiam exercere , citationem et comparitionem eas- 
dem , et omnem earum effectum ipso Magistro Ge­
nerali, et uobis rem ittim us, ac eum et uos ab ipsis 
absoluimus de gratia speciali. Ita quod ratione ci­
tationis eiusdem comparere nullatenus teneamini, nec 
pro eo quod non com parueritis , possit sibi uel uo­
bis . . . culpam uel olfensam aliquam imputari. Aiio- 
quin remissio et absolutio nostra huiusmodi nullius 
penitus s it  roboris uel momenti. Volumus tarnen 
quod quo ad Episcopum Osiliensem et Ciues Rigen- 
ses predictos si in ter uos et cos non fuerit concordia
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celebrata, uos et dictus Magister Generalis debeatis 
e t  teneamini coram nobis per procuratorem legitime 
comparere. Datum Anagnie Idus . . . .  Pontifieatus 
nostri anno quinio.

18. D er livl. OM. G o t t f r i e d  tritt dem B. 
B u r e  h a r  d von Kurland die im General-Capitel 
zu Frankfurt ihm zugestandenen kleinen Inseln , 
neben der dem Bischof schon vertraqsmässig ge­
hörenden , im Bache L yva  belegenen Hauplinsel 
Parcunecalve, ab, d. d. Memelburg 1 5 0 0 .

Alte Abschrift im Königsb. geh ,  Archiv und in ei­
nem Copiar in der Popenschen Brieflade; vergl. Ind.  
nro. 1841. Anm. nr. 3. (Bd. I I .  S. 6.)  u. Mittli. IV .  
3 0 4 .  nro. 8.

Vniuersis Christi fidelibus Ad quos presentes li- 
tere peruenerint fra ter  G o t t f r i d u s  M agister fra- 
trum domus Theutonicorum per lyuoniam Salutem 
in domino e t memoriam rei geste (cum humana me­
moria sit labilis et caduca, expedit u t  que gerun- 
tu r  in tempore sigillorum et literarum testimonio 
perhennentur)  Nouerint igitur vniuersi p resentes e t  
futuri quod venerabilis pater f ra ter  B u r c h a r d u s  
Curoniensis ecclesie Episcopus, precibus validis sup- 
plicauit, pro insulis in lyua sitis , sed ex quo prin- 
cipalis insula scilicet Parcunecalue cecidit in sortem 
Domini Episcopi in diuisione te rra rum , voluit adia- 
centes insulas cum parcunecalue obtinere ,  hoc non 
poterat certis literarum testimonijs comprobare T an ­
dem Magister noster generalis cupiens dissensiones 
inter nos et dominum episcopum memoratum diffi- 
nire in franckenuorden. Capitulo suo celebrato gene­
rali. vna nobiscum cum preceptoribus nostris ibidem
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existentibus cum nostro consilio e t  fratrum nostro- 
rum dimisit idem domino curoniensi insulas prenar- 
ratas cum omnibus pertinencijs et limitibus ut in li- 
teris desuper confectis plenius continetur , omni 
iure et potestate libereque donauit,  tali condicione 
interposita, ut dominus Curoniensis memoratus qui 
pro tempore tune esse t ,  nemini alterius religionis 
conferret cenobia collocanda uel monasteria constru- 
enda. Datum in Memelenburgh Anno Domini Mille- 
simo CCC° presentibus honorabilibus fratribus fratre 
B a r t o l d o  Curoniensi preposito fra tri  H i n r i c o  
lantmarschalko. fratre E c h a r d o  Conmendatore ibi­
dem , fra tre  H e r d  e r  o aduocato domini Episcopi, 
fratre J o h a n n e  de  G l a d e n b e k e  fra tre  R e y n -  
b e r t o  et alij quam plures fidedigni in testimonium 
omnium premissorum Sigillum nostrum et lantmar- 
schalci sunt appensa.